
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00044/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DE USO ÚNICO, CONFORME ANEXO I.

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DE USO ÚNICO, CONFORME ANEXO I., conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ:  49.228.695/0001-52, ME/EPP:   Não
CBS Medico Cientifica SA, CPF/CNPJ:  48.791.685/0001-68, ME/EPP:   Não
Nacional Comércial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ:  52.202.744/0001-92, ME/EPP:   Não
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ:  56.081.482/0001-06, ME/EPP:   Não
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ:  00.802.002/0001-02, ME/EPP:   Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ:  04.063.331/0001-21, ME/EPP:   Não
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP, CPF/CNPJ:  24.826.631/0001-22, ME/EPP:   Sim
Grandesc Materiais Hospitalares Ltda, CPF/CNPJ:  07.086.868/0001-03, ME/EPP:   Não
E L MACHADO L D MATOS LTDA, CPF/CNPJ:  08.734.023/0001-31, ME/EPP:   Sim
DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP, CPF/CNPJ:  12.164.483/0001-49, ME/EPP:   Sim
CM Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ:  12.420.164/0003-19, ME/EPP:   Não
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda , CPF/CNPJ:  67.729.178/0004-91, ME/EPP:   Não
S.V. BRAGA IMPORTADORA, CPF/CNPJ:  30.888.187/0001-72, ME/EPP:   Sim
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  04.192.876/0001-38, ME/EPP:   Não
RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  29.196.670/0001-07, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Lençol hospitalar descartável - rolo com 70cm x 50metros 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:10:41
Valor da Oferta: 11.650,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:47:05
Valor da Oferta: 11.960,00
Marca do Produto: 
  



Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:25:29
Valor da Oferta: 12.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:37:50
Valor da Oferta: 9.400,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:25:53
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Grandesc Materiais Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ: 07.086.868/0001-03
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:37:20
Valor da Oferta: 7.720,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: E L MACHADO L D MATOS LTDA
COF/CNPJ: 08.734.023/0001-31
Data Registro Oferta: 28/07/2019
Hora Registro Oferta: 20:49:40
Valor da Oferta: 9.980,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: "nos termos do edital, o licitante deve cadastrar Ficha técnica descritiva contendo as especificações 
do objeto da licitação, conforme o Anexo 10, sendo vedada a identificação sob pena de desclassificação".O principio da 
vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, 
em seus exatos termos, razão pela qual desclassifico a licitante E L MACHADO & L D MATOS LTDA ME por identificar-se 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:38:48 7.719,99
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:39:09 9.990,00
Grandesc Materiais Hospitalares Ltda 07.086.868/0001-03 29/07/2019 09:40:26 7.700,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:41:07 7.699,99
Grandesc Materiais Hospitalares Ltda 07.086.868/0001-03 29/07/2019 09:41:51 7.690,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:44:35 7.820,00
Grandesc Materiais Hospitalares Ltda 07.086.868/0001-03 29/07/2019 09:48:48 4.980,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Luva de procedimento 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52



Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:11:09
Valor da Oferta: 37.800,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:53:24
Valor da Oferta: 40.950,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:23:56
Valor da Oferta: 42.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:39:33
Valor da Oferta: 48.090,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:26:32
Valor da Oferta: 33.936,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: E L MACHADO L D MATOS LTDA
COF/CNPJ: 08.734.023/0001-31
Data Registro Oferta: 28/07/2019
Hora Registro Oferta: 20:52:21
Valor da Oferta: 94.500,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: "nos termos do edital, o licitante deve cadastrar Ficha técnica descritiva contendo as especificações 
do objeto da licitação, conforme o Anexo 10, sendo vedada a identificação sob pena de desclassificação".O principio da 
vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, 
em seus exatos termos, razão pela qual desclassifico a licitante E L MACHADO & L D MATOS LTDA ME por identificar-se 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:40:50 33.935,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:41:28 40.320,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:44:48 33.500,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:45:00 33.499,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:45:12 33.000,00
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 09:46:33 33.936,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 29/07/2019 09:46:40 35.700,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - seringas descartáveis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:11:47
Valor da Oferta: 6.070,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:56:57
Valor da Oferta: 10.390,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:27:01
Valor da Oferta: 7.725,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:42:43
Valor da Oferta: 9.200,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:27:27
Valor da Oferta: 10.575,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Grandesc Materiais Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ: 07.086.868/0001-03
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:39:05
Valor da Oferta: 12.415,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: E L MACHADO L D MATOS LTDA
COF/CNPJ: 08.734.023/0001-31
Data Registro Oferta: 28/07/2019
Hora Registro Oferta: 20:40:42
Valor da Oferta: 71.750,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: "nos termos do edital, o licitante deve cadastrar Ficha técnica descritiva contendo as especificações 
do objeto da licitação, conforme o Anexo 10, sendo vedada a identificação sob pena de desclassificação".O principio da 
vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, 
em seus exatos termos, razão pela qual desclassifico a licitante E L MACHADO & L D MATOS LTDA ME por identificar-se 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:46:54 7.092,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:47:05 6.624,00
Grandesc Materiais Hospitalares Ltda 07.086.868/0001-03 29/07/2019 09:47:39 6.069,00



Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:48:57 5.765,00
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 09:49:17 5.702,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:50:12 5.416,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - AGULHAS 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:12:14
Valor da Oferta: 4.375,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:58:03
Valor da Oferta: 15.675,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:30:33
Valor da Oferta: 4.725,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:44:19
Valor da Oferta: 5.625,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:27:55
Valor da Oferta: 5.350,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: E L MACHADO L D MATOS LTDA
COF/CNPJ: 08.734.023/0001-31
Data Registro Oferta: 28/07/2019
Hora Registro Oferta: 20:44:38
Valor da Oferta: 62.500,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: "nos termos do edital, o licitante deve cadastrar Ficha técnica descritiva contendo as especificações 
do objeto da licitação, conforme o Anexo 10, sendo vedada a identificação sob pena de desclassificação".O principio da 
vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, 
em seus exatos termos, razão pela qual desclassifico a licitante E L MACHADO & L D MATOS LTDA ME por identificar-se 
                                                                                                                                                                          

Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:47:31 4.374,99
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:47:46 4.200,00
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 09:49:40 3.810,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:50:03 3.700,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:50:04 4.170,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:50:36 3.515,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 09:50:57 3.542,50

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Cateter intravenoso tipo abocath 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:12:35
Valor da Oferta: 7.450,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:59:55
Valor da Oferta: 19.500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:32:35
Valor da Oferta: 7.500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:47:26
Valor da Oferta: 7.050,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:28:47
Valor da Oferta: 4.950,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:55:36 7.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:56:15 5.100,00
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 10:19:46 4.700,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 29/07/2019 10:19:53 17.250,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:20:47 4.565,00



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - FITA ADESIVA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:12:59
Valor da Oferta: 2.332,50
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:09:00
Valor da Oferta: 2.002,50
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:34:17
Valor da Oferta: 3.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 15:54:27
Valor da Oferta: 3.105,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:49:45
Valor da Oferta: 2.190,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:29:21
Valor da Oferta: 2.250,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:56:07 1.902,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:56:27 1.901,99
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:56:52 1.806,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:57:10 1.805,99
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:57:55 1.805,00



Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 09:58:35 1.804,99
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/07/2019 09:59:48 1.804,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 10:00:01 1.803,99
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:17:44 1.822,50
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 10:20:05 1.755,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 29/07/2019 10:20:23 1.700,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 29/07/2019 10:24:48 1.695,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Compressa de gaze 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:13:49
Valor da Oferta: 28.012,50
Marca do Produto: 
  
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:10:38
Valor da Oferta: 40.500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 
CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:35:58
Valor da Oferta: 42.187,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:36:59
Valor da Oferta: 45.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 15:52:41
Valor da Oferta: 81.810,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:51:01
Valor da Oferta: 53.550,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:30:39



Valor da Oferta: 40.500,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: E L MACHADO L D MATOS LTDA
COF/CNPJ: 08.734.023/0001-31
Data Registro Oferta: 28/07/2019
Hora Registro Oferta: 20:18:09
Valor da Oferta: 56.250,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: "nos termos do edital, o licitante deve cadastrar Ficha técnica descritiva contendo as especificações 
do objeto da licitação, conforme o Anexo 10, sendo vedada a identificação sob pena de desclassificação".O principio da 
vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, 
em seus exatos termos, razão pela qual desclassifico a licitante E L MACHADO & L D MATOS LTDA ME por identificar-se 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/07/2019 10:04:42 42.390,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 29/07/2019 10:16:57 34.492,50
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:18:08 33.075,00
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 10:20:22 35.437,50
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 29/07/2019 10:20:37 36.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - ATADURAS 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:12:03
Valor da Oferta: 32.150,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: S.V. BRAGA IMPORTADORA
CPF/CNPJ: 30.888.187/0001-72
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:32:35
Valor da Oferta: 23.950,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:38:50
Valor da Oferta: 23.500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 04.192.876/0001-38
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 16:34:40
Valor da Oferta: 23.950,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP



CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 17:31:10
Valor da Oferta: 23.950,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 29.196.670/0001-07
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 18:34:52
Valor da Oferta: 114.819,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 29/07/2019 10:04:15 23.499,00
RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 29.196.670/0001-07 29/07/2019 10:05:12 23.300,00
S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 29/07/2019 10:12:28 23.299,00
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.192.876/0001-38 29/07/2019 10:12:36 22.995,00
S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 29/07/2019 10:16:58 22.900,00
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.192.876/0001-38 29/07/2019 10:17:08 21.445,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:18:28 21.000,00
S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 29/07/2019 10:19:13 20.999,99
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:19:38 20.900,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:19:38 20.900,00
S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 29/07/2019 10:20:06 20.890,00
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 29/07/2019 10:20:49 20.275,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 29/07/2019 10:20:58 28.250,00
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.192.876/0001-38 29/07/2019 10:25:07 19.500,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:25:09 20.000,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 29/07/2019 10:25:18 19.200,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Grandesc Materiais Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ: 07.086.868/0001-03
Data Registro Oferta: 29/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:48:48
Valor da Oferta: 4.980,00

Descrição do Produto: Lençol hospitalar descartável - rolo com 70cm x 50metros
Marca: 
Valor Unitário: 4.980,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 29/07/2019



Hora Registro Oferta: 09:45:12
Valor da Oferta: 33.000,00

Descrição do Produto: Luva de procedimento
Marca: 
Valor Unitário: 33.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 29/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:50:12
Valor da Oferta: 5.416,00

Descrição do Produto: seringas descartáveis
Marca: 
Valor Unitário: 5.416,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 29/07/2019
Hora Registro Oferta: 09:50:36
Valor da Oferta: 3.515,00

Descrição do Produto: AGULHAS
Marca: 
Valor Unitário: 3.515,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 29/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:20:47
Valor da Oferta: 4.565,00

Descrição do Produto: Cateter intravenoso tipo abocath
Marca: 
Valor Unitário: 4.565,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta: 29/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:24:48



Valor da Oferta: 1.695,00

Descrição do Produto: FITA ADESIVA
Marca: 
Valor Unitário: 1.695,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 26/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:13:49
Valor da Oferta: 28.012,50

Descrição do Produto: Compressa de gaze
Marca: 
Valor Unitário: 28.012,50
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta: 29/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:25:18
Valor da Oferta: 19.200,00

Descrição do Produto: ATADURAS
Marca: 
Valor Unitário: 19.200,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 56hs, do dia 18 de setembro de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00044/2019, foi homologado em 18 de setembro de 2019 as 9:58 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Patricia de Queiróz Magatti


